[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

АСЛĂ ЧЕМЕН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2021ç. кăрлач уйăхĕн 12-мĕшĕ 16 №

Аслă Чемен ялĕ
	                      ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

                     БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

            АДМИНИСТРАЦИЯ

                     БОЛЬШЕЧЕМЕНЕВСКОГО                                                                                                             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     «12» января 2021г.  № 16
                  с. Большое Чеменево

	О внесении изменений в постановление администрации Большечеменевского сельского поселения от 11.11.2019 г. № 48 «Об утверждении муниципальной программы  Большечеменевского  сельского поселения Батыревского района «Цифровое общество»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Большечеменевского сельского поселения от 29 декабря 2015г. № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большечеменевского сельского поселения» администрация Большечеменевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации Большечеменевского сельского поселения от 11.11.2019г. № 48 «Об утверждении муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района «Цифровое общество» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Большечеменевского сельского поселения от  03.02.2020 № 13) следующие изменения:
         1) в Паспорте муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Цифровое общество» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	общий объем финансирования Муниципальной программы 2019-2035 г.г. составляет 77,2 тыс. рублей в том числе:

в 2019 году – 2,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 29,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 15,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 15,0 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета – 0,0 тыс. рублей (0,0 процент), в том числе:

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей;
бюджета Большечеменевского сельского поселения – 77,2
тыс. рублей (100,0 процент), в том числе:

в 2019 году – 2,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 29,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 15,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 15,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Большечеменевского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период

  2)  абзац первый Раздела 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 –
2035 годах составляет 77,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 29,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 15,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 15,0 тыс. рублей;
из них средства:

республиканского бюджета – 0,0 тыс. рублей (0,0 процент), в том числе:

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
          в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

            в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Большечеменевского сельского поселения – 77,2 тыс. рублей (100,0 процент), в том числе:

в 2019 году – 2,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 29,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 15,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 15,0 тыс. рублей.».
            3) Приложение №2 муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Цифровое общество» изложить согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
             4) в Паспорте подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Большечеменевского сельского поселения Батыревского района «Цифровое общество» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации

	прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы составляет 77,2 тыс. рублей в том числе:

в 2019 году – 2,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 29,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 15,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 15,0 тыс. рублей;
из них средства:

республиканского бюджета – 0,0 тыс. рублей (0,0 процент), в том числе:

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей;

бюджета Большечеменевского сельского поселения – 77,2
тыс. рублей (100,0 процент), в том числе:

в 2019 году – 2,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 29,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 15,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 15,0 тыс. рублей;

    5) абзац второй Раздела 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции:
    «Общий объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы в 2019–
2035 годах составляет 77,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Большечеменевского сельского поселения– 77,2 тыс. рублей (100 процент);

в 2019 году – 2,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 29,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 15,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 15,0 тыс. рублей.».
     6) приложение к подпрограмме «Развитие информационных технологий» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Развитие информационных технологий»

Муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование Муниципальной программы
(основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	главный распорядитель бюджетных средств

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Развитие информационных технологий»
	903 992
	Ч610000000
	всего
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие
	Развитие электронного правительства
	903 992
	Ч610400000
	всего
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

	Мероприятие
	Внедрение информационно-телекоммуникационных технологий
	903 992
	Ч610473890
	всего
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большечеменевского сельского поселения                                            А.А. Чегаев
                                                                                                                                                                                             Приложение 1

к постановлению администрации
Большечеменевского сельского поселения

от 12.01.2021 № 16
                                                         «Приложение № 2

к Муниципальной программе

 Большечеменевского  сельского поселения

Батыревского района
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации Муниципальной программы «Цифровое общество» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование Муниципальной программы
(основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	главный распорядитель бюджетных средств

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная про​грамма
	«Цифровое общество»
	903 992
	Ч600000000
	всего
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	Подпрограмма
	«Развитие информационных технологий»
	903 992
	Ч610000000
	всего
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие
	Развитие электронного правительства
	903 992
	Ч610400000
	всего
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

	Мероприятие
	Внедрение информационно-телекоммуникационных технологий
	903 992
	Ч610473890
	всего
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,7
	29,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0

ложение № 2

общест
PAGE
4